

Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2020/0269

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

14.12.2020

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	14.12.2020	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Festsetzung der Straßenreinigungsgebühren 2021 - Änderungsantrag der Klimaliste Leverkusen vom 12.12.2020 zur Vorlage Nr. 2020/0186

Anlage/n:

0269 - Antrag



Klimaliste im Rat der Stadt Leverkusen

Stadt Leverkusen
Der Oberbürgermeister
Friedrich-Ebert-Platz 1
51373 Leverkusen

12.12.2020

Änderungsantrag zur Verwaltungsvorlage 2020/0186 Festsetzung der Straßenreinigungsgebühren

Sehr geehrte Damen und Herren. Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister.

Bitte nehmen Sie nachfolgenden Änderungsantrag auf die Tagesordnung der zuständigen Gremien:

1.

Die zuständigen Gremien mögen bitte beschließen:

Insbesondere die Gebühren in der Sparte Fahrbahnreinigung werden <u>nicht</u> erhöht.

Begründung:

1.

Besonders in Wohngebieten ist in tatsächlicher Hinsicht eine adäquate Straßenreinigung aufgrund zugeparkter Straßen und Bürgersteige vielfach **nicht** mehr möglich.

Die Höhe der Straßenreinigungsgebühren ist daher in vielen Wohngebieten nicht mehr angemessen.



1.1

Die Reinigung insbesondere der betroffenen Anwohnerstraßen wird daher kurz- bis mittelfristig auf Selbstreinigung durch die Anlieger umgestellt.

Vorab vielen Dank für Ihr Verständnis und Ihre Bemühungen.

Mit freundlichen Grüßen,

Klimaliste Leverkusen

Benedikt Rees